fiunt, si forte praeses provinciae longe absit ab illis locis, in quibus traditio fit. Atque in hac regia urbe et, qui vocantur, et testimonia pro traditione confecta illis, qui acceperunt, idoneam auctoritatem dare putamus. Iubemus igitur, tuam magnificentiam, et obedientem tibi cohortem, et omnes, qui in provincia, quae a te regitur, commorantur, omnium deinceps, qui rerum traditiones ficerint, simili modo curam habere.

### NOVELLA CLXVIII

#### DE ADIECTIONIBUS

Conservorum adiectiones praediorum et contributariorum lex agnovit, quodque sit eius principium, saepe in iudiciis manifestatum est, et de rebus quae fiant in commune decriptiones habentibus, non modo eis, quae censitae sunt aut censitae esse possunt. Quum igitur quidam diversis temporibus hoc neglexissent variis modis, subditosque aggravarent, nos id non praetermisimus, neque quod legi placuit, iacere sivimus. Praecipimus, ut in censum seu descriptionem praedia solum, non autem domus vel aliae res referantur. Adiectio vero fit praediis contributariis. Servabit autem hoc rector gentis, ipsique obtemperans cohors, et publicarum illationum executores, triginta librarum quisque auri poenam metuentes. Hoc decretum etiam nunc secuti generales facimus formas, ut nemo conservorum vel contributariorum nomine domui, vel panibus civilibus, vel alii cuidam rei, quae in censum relata non est, adiectionem imponat. Haec

### NEW CONSTITUTION CLXVIII

#### CONCERNING PERSONS WHO ARE IN POSSESSION OF DIFFERENT LANDS FORMERLY BELONGING TO THE SAME OWNER

This constitution treats of lands, or of men who have belonged to the same owner by reason of having been attached to the glebe. Tracts which have been abandoned or deserted ordinarily accrue to the owners in possession of property derived from the same estate, as We have previously mentioned in Novels CXXVIII and CLXVI. For taxes on real property are solely imposed upon rustic estates, for only impositions of this kind and not those levied upon civil emoluments or buildings are referred to in the census. For this reason lands subject to the obligations of the census are exclusively mentioned in the Digest under the Title, De Censibus. By the term slaves (Book IV, Section, In Servis), I only mean rustic slaves, who are attached to the glebe, as I stated in Novel VII. What is set forth in Book III, relative to the capitation tax, only applies to lands, and not to cities or villages (Book I, Code, De Cap. Civ., Book Vill, Code De Exact. Trib.). Therefore the taxes on